



شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۸۶۵

ورزشی

اخبار

## خوشحالی رئیس اتحادیه جودوی آسیا از پایان تعلیق ایران

آرش میرسامعیلی، رئیس فدراسیون جودوی ایران، در چارچوب برگزاری نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی هانگزو با رئیس اتحادیه جودوی آسیا دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون جودو، در این دیدار رسمی، «عبیدالازی» رئیس اتحادیه جودوی آسیا، پایان تعلیق ۴ ساله جودوی ایران را به میرسامعیلی و خانواده بزرگ جودو تبریک گفت و برای جودوی ایران آرزوی موفقیت کرد. در این دیدار میرسامعیلی از رئیس اتحادیه جودوی آسیا برای سفر به ایران به صورت رسمی دعوت به عمل آورد که «عبیدالازی» ضمن تشکر از وی اعلام کرد بزودی به تهران سفر خواهد کرد. در این جلسه، طرفین درباره حضور تیم ملی نوجوانان و جوانان جودوی ایران در مسابقات قهرمانی آسیا که این‌ماه به میزبانی لبنان برگزار خواهد شد، صحبت‌هایی را انجام دادند. ضمن اینکه میرسامعیلی درباره غیبت داوران جودوی ایران در سمنینارهای داوری طی ۴ سال تعلیق نیز درخواست‌هایی را در حضور رئیس اتحادیه جودوی آسیا مطرح کرد. میرسامعیلی از الازری خواست تا تعداد سهمیه‌های داوران ایرانی حاضر در کلاس‌های آزمون داوری را نسبت به گذشته افزایش دهد تا حداکثر ۴ ساله غیبت داوران ایرانی در سمنینارهای داوری آسیا پر شود. شایان ذکر است که در ادامه این دیدار، میرسامعیلی با وزیر ورزش کشور تاجیکستان نیز دیدار و گفت‌وگویی داشت که در این دیدار وزیر ورزش کشور تاجیکستان به صورت رسمی تیم ملی جودو ایران را برای حضور در مسابقات جام ریاست‌جمهوری تاجیکستان دعوت کرد. این رقابت‌ها هفته آینده برگزار خواهد شد. در این دیدار میرسامعیلی از ارتباط خوب فدراسیون جودوی ایران و تاجیکستان توضیحاتی ارائه کرد.

## غایب بزرگ کشتی ایران در بازی‌های آسیایی

آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم ایران پس از آنکه رقابت‌های قهرمانی جهان را به دلیل آسیب‌دیدگی از دست داد، به دلیل دور بودن از شرایط مناسب بدنی از ترکیب تیم ملی برای حضور در بازی‌های آسیایی هم کنار گذاشته شد. به گزارش ایسنا، کامران قاسمیور چهره شاخص کشتی ایران و دارنده ۲ طلای جهان، چندی پیش به علت پارگی کشاله ران حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۳ را به بلگراد صربستان را از دست داد. پس از این اتفاق قرار بود او در صورت رسیدن به شرایط مناسب بدنی عازم بازی‌های آسیایی چین شود اما بررسی‌های کادر فنی تیم ملی نشان داد او شرایط مناسب بدنی برای حضور در این مسابقات را ندارد و میرزا او در بازی‌های آسیایی می‌تواند به بدتر شدن شرایط این کشتی‌گیر منجر شود. بر همین اساس با توجه به اهمیت حفظ سلامت کامران قاسمیور به عنوان یکی از مدعیان اصلی وزن ۹۷ کیلوگرم برای حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این کشتی‌گیر به بازی‌های آسیایی اعزام نمی‌شود و مجتبی گلچین، آزادکار وزن ۹۷ کیلوگرم ایران که در رقابت‌های قهرمانی جهان نیز از رسیدن به مدال بازماند، به عنوان جانشین قاسمیور عازم بازی‌های آسیایی خواهد شد. با توجه به قطعی شدن این موضوع، قاسمیور در حال حاضر نیز اردوی تیم ملی را ترک کرده است و در تمرینات حضور ندارد.

## تیم ملی ایران

### سرانجام به ریودو ژانیرو رسید

تیم ملی والیبالیان ایران برای حضور در مسابقات انتخابی المپیک به شهر ریودوژانیرو برزیل رسید. رقابت‌های انتخابی المپیک در گروه مردان ۸ تا ۱۶ مهره ۱۴۰۲ به میزبانی ۳ کشور برزیل، چین و ژاپن برگزار می‌شود. تیم ملی والیبالیان ایران که نولست در بازی‌های آسیایی هانگزو عنوان قهرمانی را به دست بیاورد، پس از اتمام آن یکپارچه راهی برزیل شد و سرانجام پس از سفری ۶۰ ساعته به‌امداد روز جمعه به وقت برزیل به ریو رسید. کاروان والیبالیان ایران از چین راهی دوی شد، از آنجا به ساوپائولو پرواز کرد و سپس با اتوبوس به ریودوژانیرو رسید. موضوع مهمی که در سفر ملی‌پوشان به ریو رخ داده، عدم رسیدن چمدان پزشکی به برزیل است. کاروان والیبالیان ایران برای پیگیری این موضوع چند ساعت را در فرودگاه معطل ماند اما سرانجام به نتیجه‌ای نرسید. به این ترتیب تیم ملی والیبالیان ایران در شرایطی باید خود را برای مصاف با حریفان آماده کند که دستگانه‌های پزشکی همراه تیم نیست. اعضای تیم ملی والیبالیان ایران پس از استراحت و صرف صبحانه ساعت ۱۱ صبح نخستین جلسه آنالیز و هماهنگی را برگزار خواهند کرد.

## هاشمی: فکر می‌کردم تاج برای کمک به هانگزو آمده‌ام...

دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: خودم تصور می‌کردم تاج به چین آمد تا به ما کمک کند اما وقتی آمد، ۳ نفر از بهترین بازیکنان تیم امید رفتند. به گزارش فارس، سید مناف هاشمی در واکنش به ترک اردوی تیم امید توسط ۳ بازیکن پرسپولیس اظهار داشت: وقتی این تیم ۴ سال را رها شده حتی اگر در این یک سال بالاترین امکانات را هم برایش در نظر بگیرد، باز هم به جایی نمی‌رسد. کار سختی است اما با این شرایط صعود بچه‌ها ما به نیمه نهایی شبیه معجزه است. این اتفاق ساده نیست، بیشترین فوتبال‌بیست را در منطقه داریم. هیچ‌کس از این لحاظ نمی‌تواند با ما رقابت کند. باشگاه‌های ما نیز خوب هستند و رتکینگ خوبی داریم. تیم ملی بزرگسالان هم شرایط خوبی دارد. فدراسیون هم با نفوذ است و در آسیا جایگاه دارد. وی تصریح کرد: در این شرایط چگونه ۵ سال نتوانستیم یک تیم امید داشته باشیم تا بچه‌ها آن به بزرگسالان بروند؟ رضا عنایتی بابت گلایه از کمبود بازیکن حق دارد اما تیم ملی ما بدون پشتوانه به این مسابقات آمد. خودم تصور می‌کردم تاج به چین آمد تا به ما کمک کند اما وقتی آمد، ۳ نفر از بهترین بازیکنان ما رفتند. این لطف نبود اما بچه‌ها به ما قول دادند دیدار با هنگ‌کنگ را ببرند و به جمع ۴ تیم بروند. دبیرکل کمیته ملی المپیک عنوان کرد: اگر این اتفاق بیفتد پس از ۲۱ سال تیم امید ما شبیه معجزه عمل کرده است. با تک‌تک بچه‌ها بیش از ۱۰ بار صحبت کردم اما تنها هستیتم.

## امیر غفرانی درگذشت



پیشکسوت کشتی ایران و نایب‌رئیس سابق فدراسیون کشتی جان به جان آفرین تسلیم کرد. امیر غفرانی پیشکسوت کشتی ایران، نایب‌رئیس سابق فدراسیون کشتی و مدیرکل اسبق ورزش و جوانان استان البرز درگذشت. غفرانی ۲ ماه پیش برای خارج کردن توده مغزی در بیمارستانی در تهران تحت عمل جراحی قرار گرفت. وی در جام جهانی کشتی آزاد در سال ۱۹۹۲ روسیه در وزن ۱۰۰ کیلوگرم عضو تیم ملی بود که با تیم ایران به قهرمانی جهان رسید.

## در ششمین روز مسابقات آسیایی هانگزو با مدال نقره مهدی الفتی، نخستین مدال ایران در ژیمناستیک پس از ۸۰ سال به دست آمد

# نقره طلایی

مهدی الفتی بعد از نایب‌قهرمانی در آسیا:

## دیگر رنگ تفریح نیستیم

ملی‌پوش ژیمناستیک ایران پس از کسب مدال نقره بازی‌های آسیایی هانگزو گفت: با این مدال ثابت کردم دیگر در آسیا رنگ تفریح نیستیم. مهدی الفتی بعد از کسب مدال نقره بازی‌های آسیایی گفت: بعد از چند سال که نمایندگان ایران نتوانستند مدال بگیرند، من توانستم این کار را انجام دهم و از این حیث خیلی خوشحالم. وی که خوشحالی‌اش از کسب مدال نقره را با در دست داشتن پرچم جمهوری اسلامی ایران نشان داد، درباره این حرکت خود گفت: قبلاً رنگ تفریح دیگر کشورها بودیم اما توانستیم با پرچم کشور ثابت کنیم می‌توانیم روی سکوی آسیایی و جهانی باشیم.



بیستم‌ایستادند. تیم تفریح ۵۰ متر ۳ وضعیت کشورمان نیز با تکیه پوریا نوروزیان، مهیار صداقت و امیرمحمد نکونام در رده پنجم ایستاد. **نبر اندازان تیانچه به فینال نرسیدند** در پایان دور مقدماتی مسابقات تیراندازی تیانچه ۱۰ متر هانیبه رستمیان، گلنوش سبقت‌الهی و مینا قربانی با امتیازهای ۵۷۳ و ۵۷۱، ۵۷۰ به ترتیب در رده‌های پانزدهم، بیستم و بیست‌وسوم ایستادند. در بخش تیمی نیز تیم ایران با ترکیب هانیبه رستمیان، گلنوش سبقت‌الهی و مینا قربانی با ۱۷۱۴ امتیاز در بین ۱۴ تیم در جایگاه پنجم ایستاد.

## بازی‌های آسیایی تحت تأثیر جشن ملی چین

ششمین روز بازی‌ها با روز ملی چین همزمان شد؛ روزی که با جشن و اهتزاز پرچم و رژه به منظور نمایش قدرت چین همراه است. به بهانه روز ملی چین، تعطیلاتی در نظر گرفته می‌شود که یک هفته ادامه دارد و به «هفته طلایی» معروف است. البته روال کار و زندگی حداقل در دهکده بازی‌ها مانند روزهای قبل است اما گویا در این شهر هم کارگران و کارخانه‌ها تعطیلند.

## ایران با عنوان قهرمانی راهی ریو شد

تیم ملی والیبالیان در دو مسابقه قبلی لیگ ملت‌ها و قهرمانی آسیا دور از انتظار ظاهر شد، اما در بازی‌های آسیایی هانگزو توانست عنوان قهرمانی این مسابقات را کسب کند و برای سومین دوره متوالی به مدال طلای این مسابقات دست یابد. البته قهرمانی در بازی‌های آسیایی هانگزو دست‌یافتنی بود چرا که ژاپن با تیم دوم به این مسابقات آمده بود و تیم ملی والیبالیان چین هم دیگر ازدهای دور سر نبود.

قهرمانی تیم ملی والیبالیان در بازی‌های آسیایی تأثیری در رتکینگ جهانی نداشت اما حضور در این مسابقات و کسب مدال طلا برای کاروان ورزشی ایران اهمیت ویژه‌ای داشت. ملی‌پوشان والیبالیان پس از کسب عنوان قهرمانی در بازی‌های آسیایی در یک سفر طولانی و طاقت‌فرسا راهی برزیل شدند تا به مصاف رقبای خود در انتخابی المپیک بروند. تیم ملی والیبالیان ایران در رتکینگ جهانی در جایگاه یازدهم قرار دارد و از نظر رتکینگ جهانی شرایطش حساس است. ضمن اینکه ملی‌پوشان والیبالیان در انتخابی المپیک هم در گروه مرگ قرار دارند اما بهروز عطایی سرمربی تیم ملی مدعی است تیم به دنبال کسب سهمیه مستقیم در برزیل است که با توجه به شرایط فعلی والیبالیان ایران و عملکرد ضعیف تیم در لیگ ملت‌ها و قهرمانی آسیا این اتفاق کمی دور از ذهن است.

## و عدم شرکت در مسابقات یوفا، که فوری تر خواهد بود.

در یادداشت یوفا در ۲۷ جولای آمده است: «بارسلونا به طور موقت برای شرکت در مسابقات لیگ قهرمانان پذیرفته شده است. حق این سازمان برای تصمیم‌گیری درباره پذیرش یا حذف بارسلونا از مسابقات باشگاهی یوفا در آینده محفوظ است. بارسلونا موظف است به طور فعال از پیشرفت تحقیقات در حال انجام و ارائه تمام اسناد و اطلاعات درخواستی، یوفا را مطلع کند». طبق ادعای آ.اس، موضع ایده‌آل یوفا این است که منتظر یک حکم نهایی باشد تا بتواند تصمیم رسمی را اتخاذ کند. با این حال، اگر تحقیقات مقامات اسپانیا به اندازه کافی مشهود باشند و بازرسان اخلاقی و انضباطی (EDI) چنین تصمیمی بگیرند، آنها می‌توانند باشگاه‌ها را صرف‌نظر از اینکه آیا محکوم شده‌اند یا نه، از شرکت در مسابقات خود حذف کرده یا به آنها مجوز حضور بکشند.

## [آ.اس]

### و حالارشوه



## [کوریه]

### رم در پایین ترین حد ممکن



**شکست نزدیک هندبال ایران برابر کویت** تیم ملی هندبال ایران در نخستین دیدار از مرحله یک‌چهارم نهایی به مصاف کویت رفت که در پایان این مسابقه با نتیجه ۲۴ بر ۲۲ به سود کویتی‌ها پایان یافت. تیم ملی هندبال ایران در دومین بازی این مرحله شنبه ۸ مهر باید مقابل بحرین قدرتمند صفارایی کند. **پیروزی شیرین برادران عالمیان در تنیس روی میز** تیما و نوشاد عالمیان در مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های تنیس روی میز دوپل مردان، در یک دیدار جذاب، نزدیک و نفسگیر با کامبک رویایی بازی ۲ بر صفر باخته را مقابل یانگ‌چن و لیاوتینگ از چین تاپیه با نتیجه ۳ بر ۲ بردند و راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شدند. **نوروزیان به مدال نرسید** در پایان دور مقدماتی مسابقات تنیس ۵۰ متر ۳ وضعیت آقایان، پوریا نوروزیان با امتیاز ۵۸۴ به عنوان نفر هشتم راهی فینال شد و در پایان جایگاه هشتم را به خود اختصاص داد. مهیار صداقت با ۵۸۲ و امیرمحمد نکونام با ۵۷۶ امتیاز به ترتیب در رده‌های دوازدهم و

**سومین طلای کاروان ایران به صبری رسید** یوسف صبری آخرین نماینده ووشوی ایران در مسابقات پایانی بخش ساندا در وزن ۷۵- کیلوگرم به مصاف «کای فلینگ» از ماکائو رفت و با برتری مقابل این رقیب به نشان طلا دست یافت تا پرورنده تیم ملی ووشو در این مسابقات با ۲ طلا، ۳ نقره و یک برنز بسته شود. **شگفتی نوشاد عالمیان کامل نشد** در ادامه مسابقات تنیس روی میز نوشاد عالمیان برابر هاریموتو از ژاپن شکست خورد و از دور مسابقات بخش افرادی کنار رفت. با وجود ارائه بازی زیبا از نوشاد عالمیان که تماشاگران را به وجد آورد اما در نهایت هاریموتو ۴ بر ۲ پیروز شد تا ملی‌پوش کشورمان از دور مسابقات کنار برود و پیروزی در بخش تیمی را تکرار نکند. **کسب نخستین مدال تاریخ ژیمناستیک ایران** مهدی الفتی، ژیمناست ارزنده کشورمان در رقابت با رقبای سرسختش در فینال پرش حرک بازی‌های آسیایی هانگزو با عملکردی عالی موفق به کسب مدال نقره شد. الفتی بعد از ۸۰ سال این مدال را برای ژیمناستیک به دست آورد.

## والیبالیان ایران در چه صورتی تیمی می‌شود

## عبور از گروه مرگ ممکن است؟

را کسب خواهند کرد.

با توجه به این موضوع مسابقات قهرمانی آسیا در ایران، مسابقات انتخابی المپیک و مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ در رتکینگ اهمیت ویژه‌ای دارند. مشخص می‌شود و ۶ تیمی که از طریق مسابقات انتخابی المپیک سهمیه را کسب کردند، کنار می‌روند. فرانسه هم به دلیل میزبانی سهمیه حضور در المپیک را دارد، بنابراین حذف می‌شود.

۵ سهمیه باقی‌مانده را از بین تیم‌های برتر باقی‌مانده در رتکینگ انتخاب می‌کنند. البته با توجه به اینکه باید تمام قاره‌ها در المپیک سهمیه داشته باشند و قطعا نماینده قاره آفریقا در بین تیم‌های برتر رتکینگ نیست، یک سهمیه از ۵ سهمیه به بهترین تیم رتکینگ قاره آفریقا تعلق می‌گیرد و ۴ سهمیه باقی‌مانده به تیم‌های برتر رتکینگ می‌رسد.



بر این اساس، ۶ سهمیه المپیک پاریس در مسابقات انتخابی المپیک تعیین خواهند شد. مسابقات والیبالیان مردان انتخابی بازی‌های المپیک پاریس ۲۰۲۴ از ۸ تا ۱۶ مهر سال ۱۴۰۲ به صورت همزمان در ۳ منطقه (برزیل، ژاپن و چین) برگزار می‌شود. در نهایت پس از پایان مسابقات انتخابی المپیک در ۳ گروه، تیم‌های قهرمان و نایب قهرمان هر گروه سهمیه بازی‌های المپیک پاریس ۲۰۲۴ را به دست می‌آورند.

## مسیر دوم: رتکینگ جهانی

۵ سهمیه دیگر نیز پس از پایان مرحله مقدماتی لیگ ملت‌ها ۲۰۲۴ بر اساس ۳ اولویت مبنی بر اینکه همه قاره‌ها در المپیک پاریس نماینده داشته باشند، همچنین تیم‌های برتر رده‌بندی جهانی که تا پایان مرحله مقدماتی لیگ ملت‌ها ۲۰۲۴ به المپیک صعود نکرده باشند، جواز المپیک پاریس

## چه بلایی در انتظار کاتالان‌هاست

## آژیر خطر در بارسلونا



به این ترتیب موضوعی که برای یوفا در تابستان در حالت آماده‌باش و تعلیق رها شده بود، یک بار دیگر فعال شد. هیات استنفای یوفا تصمیم گرفت رای خود در رابطه با پذیرش بارسلونا در مسابقات اروپایی امسال را به حالت تعلیق درآورد، اگرچه قبلاً هشدار داده بود ممکن است به صورت رسمی یا به

## گزارش

با متهم شدن بارسلونا در پرونده نگریرا، یوفا حالا دست بازتری برای محرومیت این باشگاه از رقابت‌های اروپایی دارد و هر اتفاقی محتمل است. پیشرفت در تحقیقات پرونده نگریرا و متهم شدن بارسلونا به جرم رشوه‌خواری، می‌تواند عواقب بسیار سختی برای باشگاه کاتالان در سطح اروپایی داشته باشد. به طور خاص، حضور آنها در لیگ قهرمانان ممکن است با خطر جدی مواجه شود. حکم قاضی خاکوینس آگیره، رئیس دادگاه تحقیقاتی شماره یک بارسلونا، پرداخت‌های این باشگاه به نگریرا در طول سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۸ را جرم عنوان کرده است. در این دستور آمده است: «پنجا جرم پرداخت رشوه صورت گرفته است، صرف نظر از اینکه فساد سیستماتیک داوری اسپانیا به دلیل چنین پرداخت‌هایی اثبات شده باشد یا خیر».

## در دسر ظهور پوپولیسیم برای کلیسا

## نگاه

ادامه از صفحه اول

پاپ فرانسیس اصالتی آرژانتینی دارد، از این رو پیروزی خاویر میلی در کشوری که ۶۵ درصد آن را مسیحیان کاتولیک تشکیل می‌دهند، قطعاً نمی‌تواند پدیده‌ای عادی تلقی شود. این به معنای ابراز مخالف عمومی جمعیت قابل توجهی از مسیحیان کاتولیک نسبت به کلیسا و واتیکان محسوب می‌شود. فراتر از آن، جنبش ضد کلیسا در بوئنوس آیرس و دیگر شهرهای آرژانتین طی یک دهه اخیر برپنگر شده و حتی سال ۲۰۱۸ میلادی، جنبشی تحت عنوان ترک کلیسا، از سوی گروه‌های اجتماعی مخالف واتیکان در این کشور آمریکای لاتین شکل گرفت. قطعاً پاپ و هم‌راهانش در واتیکان، نگرانند تحولات سیاسی در بوئنوس آیرس به اسم رمز گذار از کلیسای کاتولیک تبدیل شود. این موج می‌تواند در ابتدا خود را در کشورهای حوزه کارائیب و آمریکای لاتین و متعاقباً در مناطق دیگر مسیحی‌نشین نشان دهد. البته نباید فراموش کرد برخی منتقدان کلیسا، افرادی هستند که در عین